
T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 17-18 Kasım 2016 tarihlerinde Özbekistanı 
ziyaret etmiş ve temaslarda bulunmuştur. Erdoğan'a Türkiyeden üst düzey bir delegasyon 
eşlik etmiştir. Bu delegasyon içinde Başbakan Yardımcıları Tuğrul Türkeş ile Veysi Kaynak, 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül 
Sayan Kaya, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak ile Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ve TİKA 
Başkanı Serdar Çam bulunmaktadır.[1] Temaslarda Özbekistan-Türkiye işbirliğinde yeni 
imkanlar, uluslararası ve bölgesel gelişmeler ele alınmıştır. Karşılıklı güven ortamının 
pekiştirilmesi ve ticari ilişkilerin yakın gelecekte 2-3 kat artması beklenmektedir.[2]

Türkiye 1991 yılında Özbekistanın bağımsızlığını tanıyan ilk ülke olmuştur ve ilişkiler hızla 
gelişmiştir. Fakat 2005 yılında Andican Olayları'nın ele alındığı Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu'nda (BMGK) oturumda Türkiye Özbekistanın aleyhinde oy kullanmıştır. Bu nedenle 
1991 yılında iyi başlayan Özbekistan ve Türkiye ilişkileri 2005 yılından sonra durağan bir 
seyir izlemiştir. Geçtiğimiz ay Taşkentte düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı Dışişleri 
Bakanları Konseyi Toplantısına T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlunun katılım 
göstermesi ve Özbekistan yetkilileri ile de temaslarda bulunması Özbekistan-Türkiye 
ilişkilerinde yeni bir döneme girileceğinin sinyallerini vermiştir. Bu temasların ardından 
Cumhurbaşkanı Erdoğanın da Özbekistana geniş ve üst düzey bir heyet ile ziyarette 
bulunması, bu sinyalleri güçlendirmektedir.

Her iki ülkenin liderleri gelecek yılın başında Özbekistan-Türkiye Yatırım Forumu ve Karma 
Ekonomik Komisyon toplantısı gerçekleştirilmesi konusunda hemfikir olduklarını 
açıklamışlardır. Türkiye ve Özbekistan arasındaki ticaret hacmi 2015 yılında yaklaşık 1.2 
Milyar Amerikan Dolarını bulmuştur. Özbekistanda Türk firmaları da aktif bir şekilde 
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çalışmaktadır. Özbekistanda bulunan 100ü temsilcilik olmak üzere 700 Türk firması, ülke 
içinde yatırımlar ve projeler gerçekleştirerek ekonomik büyümeye katkıda 
bulunmaktadır.[3]

Asya Kalkınma Bankası rakamlarına göre Özbekistan Gayri Safi Yurtiçi Hasılasının 2016 yılı 
sonunda %5.5 artış göstermesi, 2017 yılında ise bu artışın %7.3e yükselmesi 
beklenmektedir. Ekonomik potansiyelinin ve zengin doğal kaynaklarının yanı sıra köklü 
tarihi ve 30 milyonu aşan nüfusu ile Özbekistan hem Orta Asyada hem de Avrasya 
bölgesinde önemli bir konuma sahiptir. Gelecek dönemlerde Özbekistanın bölgesel 
yapılanmalara dahil olması ve Türkiye-Özbekistan görüşmelerinin kurumsallaşarak devam 
etmesi güven ortamını pekiştirerek hem ikili hem de bölgesel işbirliğini teşvik edecek, 
istikrarın sağlanmasına katkıda bulunacak ve ilişkileri güçlendirecektir.

Fotoğraf: sabah.com.tr

Bu yazı 21 Kasım 2016 tarihinde Haber Analiz sayfasında yayınlanmıştır: 
http://www.haberanaliz.com/haber-analiz/erdogan-in-ziyareti-sonrasi-ozbekistanla-yeni-bir-
sayfa-mi-aciliyor-h7456.html 
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